中疾控环办函〔2020〕28号

中国疾病预防控制中心环境所关于公开征集
生活饮用水标准检验方法研制项目的通知

各有关单位：

为进一步加强《生活饮用水标准检验方法》（GB/T 5750）标

准体系建设工作，我所在全国范围内公开征集生活饮用水标准检

验方法研制项目（第三轮），征集内容针对《生活饮用水卫生标准》

中指标的检验方法。现将有关事项通知如下：

一、 征集项目

征集项目包括碘乙酸、二噁英（2,3,7,8-TCDD）、敌百虫、甲

基硫菌灵、稻瘟灵、氟乐灵、甲霜灵、西草净、乙酰甲胺磷的相

关检验方法研制工作。

二、 申报单位与申报人要求

申报单位需为独立法人单位，申报人需长期从事饮用水标准

检验方法相关领域的工作，具有良好的工作基础，申请人原则上

应为副高级及以上专业技术职称。申报人在项目申报成功后，应

在项目截止日期前完成该项目检验方法研制工作并按照要求选择

5家单位完成对该方法的验证工作。

三、 申报程序

（一）申报单位于 2020年 5月 31日前向环境所提交单位签

字盖章的申报书（见附件）。盖章扫描件发送至联系人邮箱。

（二）环境所组织专家对申报项目进行评审。

（三）通过评审并获得批准的项目，环境所与承担单位签订

委托协议书。

四、 资助金额

每个项目资助经费 2-4万元，不足经费自筹解决。

五、 联系方式

  联系人：岳银玲

电话：010-50930226

Email:yueyinling@nieh.chinacdc.cn

附件：中国疾病预防控制中心环境所生活饮用水标准检验方

法研制项目申报书

中国疾病预防控制中心

环境与健康相关产品安全所

2020年 4月 2日

附件

中国疾病预防控制中心环境所

生活饮用水标准检验方法研制项目

申报书

研制项目名称：

研制方法名称：

申报人：          联系电话：             邮箱：

申报单位：

通讯地址：

申报日期：       年   月   日

一、申报依据（国内外相关检验方法、研究现状，同时简要说明申报立项拟采用检测方

法的科学性、适用性、普及性。限 1500字）

二、拟研制检验方法的内容、关键问题、技术路线及质量控制措施（限 1200字）

三、执行进度安排（限 500字）

四、现有工作基础和条件（近 5年获得的主要研究成果、承担的科研项目、进行饮用水

标准检验方法相关的工作基础与条件等，限 1000字）

五、预期结果及形式（限 300字）

六、参加人员基本情况及任务分工（方法研制单位限 1-2人，方法验证单位限 1人；其

中项目负责人需注明是否曾参与饮用水标准检验方法相关工作、发表论文和获奖情况）

七、经费预算

项目经费预算共     万元，其中项目资助经费      万元，自筹经费       万元。

支出项目 金额（元） 测算依据

总计

八、申报单位审查意见

负责人（签字）：

单位：                    （公章）

                                             年     月    日

		www.bjca.org.cn
	2020-04-03T11:11:48+0800
	BJ
	ePolicy